

# سخنرانی‌ها و اطلاعیه‌ها در آستانه مهر

گروه اجتماعی| روز پنجشنبه اول مهر ماه آغاز رسمی سال تحصیلی مقطع ابتدایی با «جشن شکوفه‌ها و غنچه‌ها» است. روز شنبه سوم مهر ماه زنگ آغاز سال تحصیلی برای تمام مقاطع در کشور به صدا در خواهد آمد. این دومین مهری خواهد بود که ابتدای سال تحصیلی با ادامه کرونا همزمان شده و دومین سالی که کلاس اولی‌ها ورودشان به مدرسه را نمادین جشن خواهند گرفت. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش روز گذشته اعلام کرد که آغاز فعالیتهای آموزشی و تربیتی، از سوم مهر خواهد بود و مدارس بنا بر شرایط مناطق خود آموزشها را به صورت حضوری یا ترکیبی از آموزش حضوری و مجازی خواهند داشت. سرپرست وزارت آموزش و پرورش هم گفت الگوی سال تحصیلی و بازگشایی مدارس تدوین و به مدارس ابلاغ شده است.

نخستین جلسه شورای عالی آموزش و پرورش در دولت سیزدهم روز 29 شهریور و در آستانه آغاز سال تحصیلی جدید برگزار شده بود. سال در حالی شروع میشود که علیرضا کاظمی، سرپرستی وزارت آموزش و پرورش را برعهده دارد و در کابینه ریسی تنها جای خالی باقی مانده «وزیر آموزش و پرورش» است. ریسی در آن جلسه گفته: «شورای عالی آموزش و پرورش باید در مورد سند تحول بنیادین کمک و همراهی کند تا فاصله بین وضع فعلی و وضع مطلوب و مورد نظر را کاهش دهیم و برای ایجاد این تحول همه بخشها و لایه‌های آموزش و پرورش باید حس تحول و تحول‌گرایی پیدا کند و مدارس ما تحول‌محور و تربیت‌محور باشد.» او با تاکید بر ضرورت اجرای عدالت آموزشی و فراهم کردن امکانات لازم برای همه دانش‌آموزان کشور در بهره‌مندی از خدمات آموزشی به‌ویژه آموزش مجازی از طریق شبکه شاد در دوران شیوع کرونا اظهار داشت: «اینکه همه دانش‌آموزان در سراسر کشور به آموزش دسترسی داشته باشند و دانش‌آموزی به خاطر محرومیت از امکانات و تجهیزات نوین آموزشی از تحصیل محروم نشود، وظیفه ماست.» روز گذشته هم رضوان حکیمزاده در توضیحات بازگشایی مدارس توضیح داد: «مدارس در مناطق عشایری و روستایی کم‌جمعیت به علت عدم دسترسی به ابزار هوشمند و زیرساخت‌های فناوری، سال گذشته به شکل حضوری بوده و در سال جدید نیز در اولویت بازگشایی حضوری هستند.»

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، رضوان حکیمزاده، معاون ابتدایی وزارت آموزش و پرورش درخصوص تمهیدات در نظر گرفته شده بین ستاد ملی کرونا و وزارت آموزش و پرورش و سایر نهادهای اجرایی دولت درخصوص بازگشایی مدارس اظهار

کرد: آغاز سال تحصیلی جدید در دوره ابتدایی با «جشن شکوفه‌ها و غنچه‌ها» در اول مهر خواهد بود و آغاز فعالیتهای آموزشی و تربیتی، از سوم مهر است و مدارس بنا بر شرایط مناطق خود آموزشها را به صورت حضوری یا ترکیبی از آموزش حضوری و مجازی خواهند داشت. او با اشاره به اینکه بازگشایی به شکل تدریجی اتفاق خواهد افتاد، افزود: مدارس در مناطق عشایری و روستایی کم‌جمعیت به علت عدم دسترسی به ابزار هوشمند و زیرساختهای فناوری، سال گذشته به شکل حضوری بوده و در سال جدید نیز در اولویت بازگشایی حضوری هستند. معاون آموزش ابتدایی درخصوص توانمندسازی معلمان برای سال تحصیلی جدید گفت: کرونا به رغم چالشها و آسیبهای جدی که داشت فرصتهایی را هم برای نظام آموزشی ایجاد کرد که یکی از آنها افزایش توانمندی معلمان برای استفاده از فناوریهای نوین در امر آموزش بود. این امر در حالت طبیعی ممکن بود سالها به طول بینجامد. معلمان توانستند در یک فرصت محدود این توانمندی را در خود ایجاد کنند. آموزش و پرورش هم در این راستا دوره‌هایی را برگزار کرد. او با اشاره به افزایش کیفیت و قابلیت محتوای آموزشی تولید شده برای سال تحصیلی جدید بیان کرد: استفاده از چند رسانه‌ایها و آرایه آموزش به صورت جذاب که تا اندازه‌ای بتواند خلأ ناشی از عدم ارتباط میان دانش‌آموز و فضای واقعی کلاس را جبران کند همواره در دستور کار آموزش و پرورش بوده است. در این راستا از ظرفیت خوب استانها استفاده شده و قطب‌هایی تعیین شدند که هر کدام از آنها مسولیت تهیه محتوای دروس هر یک از پایه‌های تحصیلی را به صورت تخصصی برعهده گرفتند. هرچند در صحبت‌ها تاکید بر این است که آموزش بر بستر مجازی آغاز خواهد شد، در عین حال وزارت آموزش و پرورش با صدور نهمین اطلاعیه، درخصوص بازگشایی مدارس؛ بر رعایت «بهداشت ساختمان» در راستای حفظ سلامت دانش‌آموزان و معلمان تاکید و این موضوع را تشریح کرد. متن اطلاعیه شماره (9) وزارت آموزش و پرورش، با توجه به بازگشایی مدارس از آغاز مهرماه و ضرورت حضور دانش‌آموزان در مدرسه، با تاکید بر حفظ سلامت آنها، بر رعایت «بهداشت ساختمان»، مطابق اصول بهداشتی عنوان شد: «تهویه (20 درصد مساحت سطح کلاس، در صورت وجود فن یا کولر، در زمستان و وضعیت گرمایش هر ساعت یکبار)، سرویس‌های بهداشتی (باز بودن در ساختمان، ضدعفونی سه بار در روز، سیستم لوله‌کشی صابون مایع)، پسماند (سطل‌های زباله در دار، کیسه‌های زباله)، آب آشامیدنی، آبخوری و آب‌سردکن‌ها.»

این اطلاعیه‌ها که صدور آنها از اوایل هفته جاری آغاز شده به توضیح شرایطی می‌پردازد که در آن سال تحصیلی پیشرو آغاز خواهد شد. تاکید

اغلب این اطلاعاتها بر موارد مربوط به حفظ سلامت دانش‌آموزان و بازگشت تدریجی به مدرسه است.

روزهای 31 و 1400